MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 29, DE 15 DE ABRIL DE 2021.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Sao Raimundo Nonato

PORTARIA 1/2020 - GDG/DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 12 de junho de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Gesivaldo Semírares de Carvalho, Assistente emAdministração, Matrícula

SIAPE 1757743, Francisco Kailan Bezerra dos Santos, Técnico em Contabilidade, Matrícula SIAPE 2421608, e José Ivonete Paes de Oliveira Júnior,

Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2152385, para, sob a presidência do primeiro, comporem a equipe de planejamento responsável pela

execução da Licitação para contratação do serviço de vigilância armada, conforme Instrução Normativa 05/2017/MPOG, no âmbito do IFPI - Campus São

Raimundo Nonato, (2020).

Art. 2º Designar os servidores José Ivonete Paes de Oliveira Júnior, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2152385, e Francisco Ferreira

Lourenço, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2177669, para fiscalização do contrato resultante do processo, na qualidade de fiscais titular e

substituto, respectivamente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 12/06/2020 09:28:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

96

08dd9f54ad

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Sao Raimundo Nonato

PORTARIA 2/2020 - GDG/DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 6 de julho de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Francisco Ferreira Lourenço, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE

2177669, e José Ivonete Paes de Oliveira Júnior, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2152385, respectivamente fiscal titular e fiscal substituto

do Termo de Contrato nº 02/2020, celebrado entre o IFPI - Campus São Raimundo Nonato e a empresa PRIME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELLI, para prestação de serviço de Limpeza, conservação e jardinagem.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 06/07/2020 10:31:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/07/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1032

9eb39db7d2

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 3/2020 - GDG/DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 29 de julho de 2020.

O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIRETORIA GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 3.829, de 12 de dezembro de 2016, publicada

no Diário Oficial da União em 13 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Francisco Ferreira Lourenço, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE

217769, Francisco Kailan Bezerra dos Santos, Técnico em Contabilidade, Matrícula SIAPE 2421608, e José Ivonete Paes de Oliveira Júnior, Assistente

em Administração, Matrícula SIAPE 2152385, para, sob a presidência do primeiro, comporem a equipe de planejamento responsável pela execução da

Licitação para contratação do serviço de vigilância armada, conforme Instrução Normativa 05/2017/MPOG, no âmbito do IFPI - Campus São Raimundo

Nonato, (2020).

Art. 2º Designar os servidores José Ivonete Paes de Oliveira Júnior, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2152385, e Francisco Ferreira

Lourenço, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2177669, para fiscalização do contrato resultante do processo, na qualidade de fiscais titular e

substituto, respectivamente.

Art. 3º Revogar a PORTARIA 1/2020 - GDG/DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 12 de junho de 2020.

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EPTÁCIO NECO DA SILVA

Diretor-Geral em exercício

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eptacio Neco da Silva, DIRETOR - CD3 - DENS-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO, em 29/07/2020 12:57:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/07/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

2451

9412d2d7ec

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 4/2020 - GDG/DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 14 de setembro de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando a solicitação constante no Ofício 67/2020 - DAP/DG-

SRNONAT/CASRN/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Tatiane Leocádio Temóteo, Nutricionista, Matrícula SIAPE 1942301,

Francisco Ferreira Lourenço, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2177669, Francisco Kailan Bezerra dos Santos, Técnico em Contabilidade,

Matrícula SIAPE 2421608, e José Ivonete Paes de Oliveira Júnior, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2152385, para, sob a presidência do

primeiro, comporem a Comissão de Estudos Preliminares referentes ao processo de aquisição de material de consumo: gêneros alimentícios, materiais de

uso descartável, materiais gerais de limpeza, gás liquefeito de petróleo e água mineral para o refeitório do IFPI - Campus São Raimundo Nonato em

atendimento à IN 40/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 14/09/2020 17:01:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/09/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

6609

d6a7709542

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 5/2020 - GDG/DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 17 de setembro de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando a Nota Técnica 12/2020/PROEN/REI/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar discentes e servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, abaixo listados, sob a presidência do primeiro, como membros da

Comissão responsável pela reorganização do calendário acadêmico 2020 no âmbito do IFPI - Campus São Raimundo Nonato, em observância à Nota

Técnica 12/2020/PROEN/REI/IFPI.

I -  Representante da Coordenação Pedagógica

Romildo Alves Epaminondas, Técnico em Assuntos Educacionais, Matricula SIAPE 2263849.

II - Coordenação de Controle Acadêmico

Sandro Ribeiro de Castro, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE 1617586.

III - Coordenações de Curso

a) Curso de Administração - Isabela de Sousa Brito, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 3136567.

b) Curso Técnico de Informática – Julian Rodrigues Valério, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1993677.

c) Curso Técnico em Serviço de Restaurante e Bar – Evanir de Araújo Santos, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº

2859100.

d) Curso Técnico em Cozinha – Evânia Maria da Silva Ferreira, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2156393.

e) Curso Técnico em Guia de Turismo – Domingos Alves de Carvalho Júnior, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº

1959731.

f) Curso de Tecnologia em Gastronomia – Flávia Oliveira da Silva Louzeiro, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº

1647429.

g) Curso de Licenciatura em Matemática – Valdemi Nunes Costa,  Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1063817.

h) Curso de Licenciatura em Física – Antonio Sousa Ribeiro,  Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1411358.

IV- Coordenação de Áreas da Natureza, Humanas e Letras

Angislene Ribeiro Silva Reis,  Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1809284.

V - Representantes dos Docentes

Dayanne Lopes Gomes, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1010612, Thiago Rodrigues Barros da Silva Soares,

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2999136, e Francisco Assis Ricarte Neto, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3007376.

VI - Representantes dos Discentes

a) Curso de Administração - Rafael de Sousa Luz,  Matrícula 20192TECADM0231.

b) Curso Técnico em Serviço de Restaurante e Bar -  Valdir Silva de Sousa, Matrícula 20191TSRB0284.

c) Curso Técnico em Informática- Júlio Cézar dos Reis Pais, Matrícula 20191TII0352.

d) Curso Técnico em Cozinha – Delvânia Brito de Oliveira, Matrícula 20191COZI0024.

e) Curso Técnico em Guia de Turismo – Vynicius Fhelipe da Silva Leite, Matrícula 20191TUR0259.

f) Curso de Tecnologia em Gastronomia – Sheyla Rocha Almeida Sousa, Matrícula 20191TGAST0340.

g) Curso de Licenciatura em Física – Aline da Mata e Silva, Matrícula 20171LFIS0027.

h) Curso de Licenciatura em  Matemática - Yasmim Paes Landim de Oliveira, Matrícula 20181LMAT0259.

VI - Representante da DIREN

Amaya de Oliveira Santos, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2155871.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 17/09/2020 15:26:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/09/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

6749

7ac68c89a0

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 6/2020 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 20 de julho de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, dentre as quais mencione-se as delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, considerando a necessidade de dar

continuidade às implementações do "auxílio conectividade" aos estudantes previamente identificados com dificuldades de acesso às Tecnologias de

Informação e Comunicação, em conformidade com a pesquisa objeto da Portaria 1.088/IFPI/CASRN, de 05/06/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o servidor Sandro Ribeiro de Castro  (SIAPE 1617586), TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, para exercer a presidência

interina da Comissão Especial de Assistência Estudantil de que trata a PORTARIA 3/2020 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 8 de julho de 2020, em

razão de férias da titular, no período de 20/07/2020 a 31/07/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 20/07/2020 16:31:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/07/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1891

b45631e0aa

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 14/2020 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 4 de dezembro de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando a solicitação constante no OFÍCIO 73/2020 - DENS/DG-

SRNONAT/CASRN/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Lenice Dias Oliveira, Assistente Social, Matrícula SIAPE nº 2132608,

Tatiane Leocádio Temóteo, Nutricionista, Matrícula SIAPE nº 1942301, Dirno Vilanova da Costa, Pedagogo, Matrícula SIAPE nº 2000630, Domingos

Alves de Carvalho Júnior, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1959731, Clarissa Dias de Macedo Silva,

Assistente de Aluno, Matrícula SIAPE nº 1189427, Shirley Dias de Araújo , Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº  SIAPE 2151782, e Tânia

Maria da Silva, Auxiliar de Biblioteca, Matrícula SIAPE nº SIAPE 2151375, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Permanente de

Assistência Estudantil, referente à POLAE no âmbito do IFPI - Campus São Raimundo Nonato.

Art. 2º As demandas de competência da comissão de que trata a Portaria nº 3/2020 - DG-SRNONAT/CASRN/IFP, de 08/07/2020, passarão a ser tratadas

pela Comissão Permanente de Assistência Estudantil.

Art. 3º Revogam-se: PORTARIA/IFPI/CASRN nº 188, de 18/03/2017, e  PORTARIA nº 3/2020 - DG-SRNONAT/CASRN/IFP, de 08/07/2020.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 04/12/2020 09:35:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/12/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

14353

2791fa2353

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 15/2020 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 22 de dezembro de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando a solicitação constante no Ofício 142/2020 - DAP/DG-

SRNONAT/CASRN/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Dayanne Lopes Gomes, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 1010612, Francisco Kailan Bezerra dos Santos, Técnico em Contabilidade, Matrícula SIAPE nº 2421608, e José Ivonete Paes de

Oliveira Júnior, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2152385, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Elaboração

de Estudos Preliminares referentes à Adesão ao Pregão 0004/2020, gerenciado Instituto Federal Catarinense/Campus São Francisco do Sul, UASG -

152290, e Pregão 12/2020, gerenciado pelo Instituto Federal Baiano/Governador Mangabeira, UASG - 154618, em atendimento à IN 40/2020, para

aquisição de material de laboratório.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 22/12/2020 10:22:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/12/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

16207

3ac6c8ea05